

16.I.2 - VII sesja Rady Miejskiej, 25 lutego 2015

Interpelujący radny: [Robert Kujawski](#)

Radny zgłosił interpelację dotyczącą opublikowanego na miejskiej stronie internetowej zaproszenia do składania ofert na opracowanie diagnozy społeczno-gospodarczej Miasta Słupska wraz z analizą benchmarkingową na potrzeby Strategii Rozwoju Miasta Słupska 2022 roku – jest to ogłoszenie z 18 lutego 2015 roku. Zachęcił radnych, by na nie spojrzeli. Zapytał, jaki sens ma składanie takiego zapotrzebowania, skoro na postawione w ogłoszeniu pytania byłoby w stanie odpowiedzieć radni, a już bardzo precyzyjnie – pracownicy Urzędu Miasta, bądź podległych jednostek.

Zapytał, dlaczego na zewnątrz zleca się analizę dla podmiotu, który ma zebrać pewne dane dotyczące Miasta, skoro z góry można założyć, że ta analiza będzie gorsza niż przygotowana przez ludzi od lat pracujących w sferze pomocy społecznej, budżetowej, bezpieczeństwa Słupska itd.

Radny zwrócił uwagę, że termin realizacji tego zadania to początek kwietnia, czyli około miesiąc czasu, i stwierdził, że to za mało, żeby jakikolwiek podmiot zewnętrzny wykonał coś dobrego o tak szerokim zakresie.

Wyraził zdanie, że gdyby te pytania skierowano do odpowiednich wydziałów merytorycznych w Urzędzie i odpowiednich jednostek, i nawet poproszono o porównanie tych rzeczy z takimi miastami, jak Koszalin, Grudziądz, Elbląg, Włocławek i Płock, to otrzymany materiał byłby znacznie lepszy, niż to, co wyprodukuje podmiot zewnętrzny.



Urząd Miejski  
w Słupsku

*Podoba  
Bogusław*

Słupsk, 9 marca 2015 r.

IRM-VII.0003.3.2015

**Biuro Rady Miejskiej**  
w Słupsku

Wpłynęło dnia 11 MAR. 2015

*Nr 256/15*

Pan

**Robert KUJAWSKI**

**RADNY**

Rady Miejskiej w Słupsku

W odpowiedzi na Pana zapytanie zgłoszone podczas sesji Rady Miejskiej w dniu 25 lutego br. uprzejmie informuję, iż zlecenie opracowania diagnozy społeczno – gospodarczej Miasta Słupska firmie zewnętrznej podyktowane jest chęcią otrzymania jak najbardziej obiektywnego obrazu Miasta Słupska zaprezentowanego w diagnozie. Dokument nie może być tylko zbiorem danych o Mieście, ale rzetelną analizą przeprowadzoną przez doświadczonych badaczy opartą na danych pozyskanych zarówno od Miasta jak i innych instytucji tj. GUS, IBnGR itp. przy wykorzystaniu nowoczesnych metod badawczych. Pracownicy Urzędu Miejskiego zostaną zobowiązani do udzielenia wszelkiej pomocy wybranemu w zapytaniu podmiotowi, który będzie przeprowadzał analizę. Strategia Rozwoju Miasta ma być dokumentem w pełni partycypacyjnym, ale opartym na rzetelnej i obiektywnej diagnozie wraz ze wskazaniem kluczowych trendów rozwojowych w podanych obszarach. Założenia diagnozy zostały skonsultowane z zespołem, w którego skład – oprócz pracowników Urzędu Miejskiego, jednostek podległych oraz spółek miejskich weszli przedstawiciele organizacji pozarządowych, uczelni, Młodzieżowej Rady Miasta, przedsiębiorców oraz mieszkańców Słupska. Termin przeprowadzenia analizy został skonsultowany z dwiema firmami badawczymi, które przygotowują podobne dokumenty.

W 2013 roku, kiedy rozpoczynały się prace nad Strategią Rozwoju Miasta Słupska 2022 do współpracy zostali zaproszeni przedstawiciele klubów radnych Rady Miejskiej. W spotkaniach aktywnie uczestniczył jedynie Pan Bogusław Dobkowski. Po kilku miesiącach prac przygotowawczych (omówienie stopnia realizacji Strategii Rozwoju Miasta Słupska 2007 – 2015 oraz wstępnych rekomendacji do Strategii 2022) zespół powołany do prac nad Strategią zasugerował, żeby diagnozę zlecić niezależnej instytucji badawczej. Prace nad Strategią Rozwoju Miasta Słupska 2022 zostały wstrzymane do czasu przygotowania Strategii rozwoju obszaru funkcjonalnego Miasta Słupska na lata 2014-2020 w ramach projektu „Diagnoza – strategia – inwestycja – rozwój miejskiego obszaru funkcjonalnego Miasta Słupska” aby zapewnić spójność obu dokumentów. Strategia rozwoju obszaru funkcjonalnego Miasta Słupska na lata 2014-2020 zostanie przedłożona Radzie Miejskiej w Słupsku pod obrady podczas sesji w marcu br. W związku z powyższym wskazane jest podjęcie prac nad Strategią Rozwoju Miasta Słupska 2022 w nowej formule, zapewniającej większe uspołecznienie procesu tworzenia strategii. Zapraszam Pana oraz Radnych Rady Miejskiej w Słupsku do współredagowania tego dokumentu.

Do wiadomości:

Pani Beata Chrzanowska, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Słupsku

Z up. PREZYDENTA  
Miasta Słupska  
*Marek Biernacki*  
ZASTĘPCA PREZYDENTA